
C O P I A

COMUNE DI NOVIGLIO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO 
CONTABILE DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1: NOMINA DELLA 
COMMISSIONE.

AREA: Area Contabile

SERVIZIO

DETERMINAZIONE NR.  158 DEL 27/06/2019

F.to Dott. Massimo Equizi

Il Segretario Comunale

Noviglio lì, 27/06/2019

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Noviglio lì, 

Copia conforme all'originale. Il Segretario Comunale

Dott. Massimo Equizi



DETERMINAZIONE - Area Contabile - NR. 158 RESPONSABILE: Dott. Equizi Massimo 
 

1 
 

OGGETTO: 

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO 

CONTABILE DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1: NOMINA DELLA 

COMMISSIONE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamata la determinazione n. 86 del 12.04.2019, con cui si stabiliva di dare 
attuazione alla procedura concorsuale per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Istruttore Direttivo Contabile di Cat. D1 e veniva approvato il bando 
della selezione pubblica in argomento; 
  
Visto l’art. 53 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 
di Noviglio approvato con deliberazione di G.C. n. 155 in data 16.12.2010 che 
disciplina la nomina delle commissioni;   
 
Dato atto che l’avviso relativo alla suddetta selezione è stato pubblicato sulla G.U. – 
4^ Serie Speciale n. 38 del 14.05.2019; 
 
Dato atto dei termini e delle modalità di presentazione delle domande di ammissione 
al concorso previsti nel bando; 
 
Considerato che  la Commissione esaminatrice è presieduta dal Segretario Comunale 
responsabile dell’Area Amministrativa  e viene nominata dopo la scadenza del termine 
di presentazione delle relative domande di partecipazione; 
 
- è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da 2 componenti 

esperti di provata competenza, scelti tra personale delle amministrazioni pubbliche; 
- il personale delle amministrazioni pubbliche deve inoltre essere inquadrato in una 

categoria pari o superiore a quella messa a concorso; 
 
Valutato di nominare i seguenti componenti: 
 

a. Dott. Massimo Equizi  – Segretario Comunale, quale Presidente; 
b. Rag. Ernestina Belloni – ex Responsabile Area Contabile del Comune di Noviglio, 

in qualità di Esperto 
c. Laura Anelli – Istruttore Direttivo Responsabile Servizio Tributi del Comune di 

Noviglio, in qualità di  Esperto;  
d. Angela Santacroce  – Istruttore Amministrativo del Comune di Noviglio, in 

qualità di Segretario; 

 
Visto l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di 
nomina della commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di 
parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione 
che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la  violazione delle disposizioni 
contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di trenta giorni; 
 
Considerando che: il concorso bandito si articolerà in 2 prove scritte ed 1 prova orale 
nella quale saranno accertate capacità linguistiche; 
 



DETERMINAZIONE - Area Contabile - NR. 158 RESPONSABILE: Dott. Equizi Massimo 
 

2 
 

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 
155 in data 16.12.2010; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili; 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di 
partecipazione al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di " 
Istruttore Direttivo Contabile di Categoria D, posizione giuridica D1 pervenute 
entro il 13.06.2019 con la seguente composizione: 
 

a. Dott. Massimo Equizi  – Segretario Comunale, quale Presidente; 
b. Rag. Ernestina Belloni – ex Responsabile Area Contabile del Comune di 

Noviglio, in qualità di Esperto 
c. Laura Anelli – Istruttore Direttivo Responsabile Servizio Tributi del 

Comune di Noviglio, in qualità di  Esperto;  
d. Angela Santacroce  – Istruttore Amministrativo del Comune di Noviglio, 

in qualità di Segretario; 
 

2. di dare atto che la commissione nominata con il presente atto svolgerà il proprio 
compito in orario di servizio e, conseguentemente, non percepirà i compensi di cui 
al D.I. in data 23.3.11995, come modificato con D.I. in data 8.5.1996.  

  
 
 
 
 
 



COMUNE DI NOVIGLIO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE Nr. 158 DEL 27/06/2019

C O P I A

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI 
CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1: NOMINA DELLA COMMISSIONE.

Area ContabileArea:

Ufficio:

OGGETTO

Lì,

F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI

27/06/2019

IL RESPONSABILE DELL'AREAIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


